
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

Ba Dinh, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ  

 tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

Căn cứ Luật số 72/2025/QH15 Tổ chức chính quyền địa phương; 
 

Căn cứ Luật số 55/2024/QH15 về Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

ngày 29/11/2024 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu 

nạn, cứu hộ; 

Căn cứ Thông tư 36/2025/TT-BCA, ngày 15/5/2025 của Bộ Công an quy định 

chi tiết một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;  

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-UBND ngày 28/04/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc sáp nhập xã Ba Dinh và xã Ba Giang thành xã Ba Dinh; 

Căn cứ tình hình thực tế công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

tại trụ sở ủy ban nhân dân xã Ba Dinh;  

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ tại trụ sở Ủy 

ban nhân dân xã Ba Dinh, gồm 13 đồng chí (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ tại 

trụ sở UBND xã và trên địa bàn khi được huy động. 

2. Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân 

trong xã thực hiện các biện pháp an toàn phòng cháy, chữa cháy. 



2 
 

3. Thường xuyên kiểm tra, bảo quản phương tiện PCCC được trang cấp; phối 

hợp với lực lượng Công an xã và lực lượng PCCC chuyên nghiệp khi xảy ra sự cố 

cháy, nổ. Bảo dưỡng phương tiện chữa cháy, tham gia học tập, huấn luyện nghiệp vụ 

PCCC, tổ chức cứu chữa kịp thời các vụ cháy, nổ và đôn đốc nhắc nhở mọi người 

chấp hành các quy định về PCCC. Các thành viên trong đội PCCC phải tuân thủ ý 

kiến chỉ đạo của Đội trưởng về PCCC. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Thủ trưởng các đơn vị: Phòng 

VHXH, Phòng Kinh tế, Trung tâm PVHCC, Trung tâm cung ứng DVC, BCHQS xã  

và các đồng chí có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT, VP (Đang) 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm văn Ôn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Đội viên Phòng cháy, chữa cháy của UBND xã Ba Dinh 

(Kèm theo Quyết số:     /QĐ-UBND, ngày    /10/2025 của UBND xã Ba Dinh) 

 

STT Họ và tên Năm 

sinh 

Chức vụ 

PCCC 

Đã dự lớp 

bồi dưỡng 

PCCC 

Số ĐT Ghi 

chú 

1 Đinh Quang Trung 1989 Đội trưởng  0945800404  

2 Phạm Văn Vót 1987 Đội phó  0388320591  

3 Phạm Văn Đang 1977 Đội viên  0344083434  

4 Phạm Văn Na 1980 Đội viên  0327103815  

5 Phạm Văn Tít 1989 Đội viên  0352547377  

6 Phạm Văn Phương 1985 Đội viên  0839414567  

7 Phạm Văn Ni 1997 Đội viên  0962784564  

8 Phạm Văn Mai 1979 Đội viên  0977365157  

9 Phạm Văn Rinh 1985 Đội viên  0345228016  

10 Phạm Văn Ốt 1992 Đội viên  0367103493  

11 Huỳnh Tấn Ý 1987 Đội viên  0987852412  

12 Nguyễn Thành Duy 1982 Đội viên  0917964464  

13 Phạm Văn Côn 1993 Đội viên  0329315479  

x       

 


		2025-10-19T09:08:55+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700


		2025-10-19T15:44:54+0700




